CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale

(D.P. Reg. Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017) giusta deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

Determina del Direttore Generale n. 2 4 del 1 1 NOV. 2020

Oggetto:. Presa d'atto dell'ordinanza di assegnazione del Giudice dell'Esecuzione del Tribunale di Termini Imerese. Proc. Es. iscritta al R.G. 291/2020. Atto Pignoramento presso terzi. Cimò/Bono

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemilaventi, il giorno VN & C' () del mese di Novemble in Palermo, presso i locali del Consorzio di Bonifica della Sicilia Occidentale, siti nella via G.B. Lulli, n. 42,il sottoscritto dott. Giovanni Tomasino, nominato con delibera n. 4 del 26 ottobre 2017 Direttore Generale dell'Ente, VISTO il R.D. 13 febbraio 1933, n. 215;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n. 5;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n. 5 che prevede l'istituzione del Consorzi di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 – Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5, art. 13;

VISTA deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA le delibera n. 7 del 01/07/2020 avente ad oggetto: "Proroga periodo transitorio";

VISTA la proposta di determinazione del Dirigente dell'Area Amministrativa acquisita agli atti dell'Ente;

VISTO l'atto di pignoramento presso terzi notificato a questo Consorzio quale terzo pignorato VISTA dichiarazione di cui all'art. 547 c.p.c. resa dall'Ente quale terzo pignorato;

VISTA l'ordinanza di assegnazione del Giudice dell'Esecuzione Tribunale di Termini Imerese del 03/10/2020, trasmessa con nota prot. n. 4556 del 13/10/2020 dall'Avv. Giuseppa Sirchia, che assiste la creditore procedente;

CONSIDERATO che con la succitata ordinanza, il Giudice dell'Esecuzione ha assegnato in pagamento, salvo esazione:

-all'avv. Giuseppa Sirchia, fino alla concorrenza del credito pari in complessivi € 1.247,55 (di cui €855,00 per compensi professionali, € 128,25 per spese generali, € 39,33 per C.P.A. ed € 224,97 per IVA) oltre le spese di registrazione dell'ordinanza, il pagamento da valere sui crediti da rapporto di lavoro di cui il debitore è titolare, così come dichiarati dal terzo pignorato nella misura di un quinto della retribuzione netta, in coda al preesistente pignoramento;

-al creditore procedente sig.ra Antonietta Cimò, fino alla concorrenza del credito fatto valere, la somma di € 1.925,60 (così quantificato alla stato per capitale, interessi e di cui € 1.142,96 per credito di cui al precetto ed € 782,64 quali spese di esecuzione come liquidate nell'ordinanza de qua;

CONSIDERATO che il Consorzio, quale terzo pignorato, è tenuto a versare in favore dei creditori pignoranti la succitata somma;

RITENUTO di dovere dare seguito al pagamento di quanto dovuto;

ACQUISITI giusta nota prot. n. 4917 del 04/11/2020 trasmessa dal Capo Settore Gestione contabile del personale, il prospetto delle trattenute sulla retribuzione del dipendente e dei conseguenti versamenti da effettuare in favore dei creditori pignoranti giusta ordinanza di assegnazione;

In conformità alle premesse

DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. di prendere atto della ordinanza di assegnazione del Giudice dell'Esecuzione del Tribunale di Termini Imerese. Proc. Es. iscritta al R.G. 291/2020 e in ottemperanza alla medesima, di dare mandato al competente Settore gestione contabile del personale, di liquidare e pagare fino alla concorrenza dei crediti indicati e nella misura di un quinto della retribuzione netta, in coda al preesistente pignoramento gravante sul dipendente, le rispettive somme assegnate di €1.247,55 in favore dell'Avv. Giuseppa Sirchia mediante bonifico sul conto corrente indicato dal predetto legale avente il seguente codice ed di € 1.935,00 in favore della Signora Cimò Antonietta mediante bonifico sul conto corrente avente il seguente codice secondo i ratei elaborati dal medesimo settore di cui alla nota prot. n. 4556 del 13/10/2020.

VIST/O

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

(Dott.ssa Lucilla Mazzarisi)

IL DIRETTORE GENERALE

(dott. Giovanni Tomasino)